СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​​«25» февраля 20​​22 года

№  78
город Балей

О  внесении изменений в решение Совета муниципального района

«Балейский район» от 27.11.2018 № 249  «Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, способ расчета расстояния в муниципальном районе «Балейский район» (в ред. от 26.08.2020г. № 430, от29.12.2020г. № 495, от 27.05.2021г.№ 549)
Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Постановления  Правительства Забайкальского края  от 15 ноября 2021 года № 437 « О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 19 апреля 2013 года № 139, руководствуясь ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27.11.2018 г. № 249  «Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, минимального значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, способ расчета расстояния в муниципальном районе «Балейский район» следующие изменения:

1.1  дополнив пункт 2

- к вокзалам - 70метров;

-к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации - 100 метров;

- к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом) -100 метров;

1.2   в приложение №1  «медицинские организации» внести следующие изменения:

1.2.1  в пункте 31 слова «Вита Дент» заменить на «Денталия»;

          1.2.2 дополнить пунктом 34 «Государственное учреждение здравоохранения  «Балейская центральная районная больница», станция скорой помощи»;

1.2.3 дополнить пунктом 35 «Государственное учреждение здравоохранения «Забайкальское краевое бюро судебно- медицинской экспертизы»;
1.2.4 дополнить пунктом 36 «Государственное автономное учреждение социального обслуживания «Балейский комплексный центр социального обслуживания населения «Золотинка» Забайкальского края»;
1.2.5 дополнить пунктом 37 «Государственное  учреждение социального обслуживания «Балейский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Маяк» Забайкальского края;
          2. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь» и разместить  на официальном сайте МР «Балейский район».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Направить настоящее решение в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

Председатель Совета                                         И.о. главы муниципального

МР «Балейский район»                                     района  «Балейский район»

__________ И.Г. Акулова                                                      Т.Р. Соловьева